2

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» мая 2019 г. № 133
г. Кемерово

Об установлении ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Ленинск-Кузнецкий, на 2019 год
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:
1. Установить ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания», ИНН 4205153492, тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке
г. Ленинск-Кузнецкий, на период с 16.05.2019 по 31.12.2019 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
                   Председатель
региональной энергетической комиссии
              Кемеровской области                                                    Д.В. Малюта
Приложение

к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «16» мая 2019 г. № 133
Тарифы ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения
(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Ленинск-Кузнецкий, на период с 16.05.2019 по 31.12.2019

(без НДС)

	Наименование регулируемой организации
	Период
	Тариф на горячую воду для населения, руб./м³* (с НДС)
	Тариф на горячую воду для прочих потребителей,

руб./ м³
	Компо-нент на теплоно-ситель,

руб./м³ **
	Компонент на тепловую энергию

	Изолированные стояки
	Неизолированные стояки
	Изолированные стояки
	Неизолирован-ные стояки

	Односта-вочный, руб./Гкал

***
	Двухставочный

	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей

	Ставка за мощность, тыс. руб./

Гкал/час
в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания»
	с 16.05.2019

по 31.12.2019
	157,56
	155,70
	165,97
	158,50
	131,30
	129,75
	138,31
	132,08
	25,40
	1 946,76
	х
	х

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Компонент на теплоноситель установлен для ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.05.2019 № 126.

*** Компонент на тепловую энергию установлен для ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.05.2019 № 132.
PAGE